
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del giorno 04/07/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 2023 - 327

L'anno duemilaventitre (2023) – addì quattro (04) del mese di Luglio, si è riunita la Giunta 
Comunale. Sono intervenuti i Signori:

Nome Carica Presenza
FABBRI ALAN SINDACO Presente
LODI NICOLA VICE SINDACO Presente
FORNASINI MATTEO ASSESSORE Presente
TRAVAGLI ANGELA ASSESSORE Presente
GULINELLI MARCO ASSESSORE Presente
KUSIAK DOROTA ASSESSORE Presente
MAGGI ANDREA ASSESSORE Presente
COLETTI CRISTINA ASSESSORE Presente
BALBONI ALESSANDRO ASSESSORE Presente
GUERRINI MICOL ASSESSORE Assente

Presiede Il Sindaco Alan Fabbri, che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta.

Assiste il Segretario Generale Francesco Babetto.

OGGETTO

LINEE DI INDIRIZZO E AVVISO PUBBLICO IN ORDINE ALL’ASSEGNAZIONE IN USO 
TEMPORANEO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI/PROVINCIALI IN 
ORARIO EXTRA-DIDATTICO E DELLE PALESTRE NON SCOLASTICHE.



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

LINEE DI INDIRIZZO E AVVISO PUBBLICO IN ORDINE ALL’ASSEGNAZIONE IN USO 
TEMPORANEO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI/PROVINCIALI IN 
ORARIO EXTRA-DIDATTICO E DELLE PALESTRE NON SCOLASTICHE.

LA GIUNTA

        PREMESSO:

 che con deliberazione di Giunta Comunale del 03/09/1986 n. 39/51501 è stato approvato il 

Regolamento comunale per l’utilizzo delle palestre scolastiche in orario extra-scolastico;

 che con deliberazione di Giunta Comunale del 10/03/1987 n. 137/3433 sono state 

determinate le tariffe per l’uso delle palestre comunali;

 che con deliberazione del Consiglio Comunale del 25/02/1988 n. 27026/87 è stato 

modificato il Regolamento per l’utilizzo delle palestre scolastiche in ordine alle modalità di 

richiesta di assegnazione delle palestre;

 che con deliberazione di Giunta Comunale del 09/02/1988 n. 103/3461 sono state 

rideterminate le tariffe per l’uso delle palestre comunali;

 che con deliberazione di Giunta Comunale del 12/01/1990 n. 39/9 è stato integrato il 

Regolamento per l’utilizzo delle palestre scolastiche con riferimento allo stato di morosità 

dei soggetti richiedenti l’assegnazione in uso;

 che con delibera di Giunta comunale n. 703 del 29 dicembre 2022 sono state approvate le 

tariffe dei servizi comunali per l'anno 2023;

 che con deliberazione n. 2023-9 del Consiglio Comunale del 27/02/2022 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025 contenente l’obiettivo strategico 9.2.2 

“La Città Attiva”, “L’impiantistica della città dello sport” con particolare attenzione al 

miglioramento delle forme di gestione dell’impiantistica sportiva comunale nell’interesse 

generale della collettività, con riferimento soprattutto alle giovani generazioni ed ai portatori 

di disabilità;

 che con deliberazione n. 17 del 14/03/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione per gli esercizi 2023-2025 e relativi allegati;

 che con deliberazione n. 2023-222 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023-2025;

VISTO:

 che l’art. 6, comma 4, del D.Lgs. n. 38 del 28/02/2021 prevede che le “palestre, le aree di 

gioco e gli impianti sportivi scolastici, compatibilmente con le esigenze dell’attività didattica 

e delle attività sportive della scuola, comprese quelle extracurricolari ai sensi del 

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 1996, n. 567, 

devono essere posti a disposizione di società e associazioni sportive dilettantistiche aventi 

sede nel medesimo Comune in cui ha sede l’istituto scolastico o in Comuni confinanti”.

RILEVATO:



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

 che con nota Prot. n. 103765 del 30/06/2023 il Servizio Sport ha chiesto alla Provincia di 

Ferrara la disponibilità a prorogare, agli stessi patti e alle medesime condizioni, la 

convenzione Rep. 9785/2016, tra il Comune di Ferrara e la Provincia di Ferrara, 

precedentemente prorogata sino al 30/06/2023 don delibera di Giunta comunale n. 411 del 

23/08/2022, per l’uso, in orario extrascolastico, delle palestre provinciali;

 che al fine di consentire la procedura di assegnazione degli spazi in orario extrascolastico 

anche nelle palestre di proprietà della Provincia, si procede nelle more dell’ istruttoria della 

proroga della convenzione sopra citata inserendo l’elenco delle palestre fruibili 

comunicateci dalla Provincia di Ferrara con nota del 09/05/2023;

 che, per le vie brevi, la Provincia di Ferrara ha comunicato il proprio nulla osta al rinnovo 

della convenzione alle medesime condizioni, fatta salva l’indisponibilità degli istituti in cui 

sono stati programmati alcuni interventi di adeguamento sismico e riqualificazione 

energetica;

CONSIDERATO:

 che il Comune di Ferrara è proprietario delle seguenti palestre scolastiche e non 

scolastiche e probabile gestore delle seguenti palestre scolastiche provinciali:

N. DENOMINAZIONE PALESTRA INDIRIZZO LOCALITÀ

PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI

1 Palestra Baura Via Monte Oliveto 90/92 Baura (FE)

2 Palestra B. Rossetti Via Valle Pega 4 Ferrara

3 Palestra Bonati Via Poletti 65 Ferrara

4 Palestra C.Tura Barco Via Battara 51 Ferrara

5 Palestra C.Tura Ponte Via Montefiorino 30 Pontelagoscuro (FE)

6 Palestra Dante Alighieri Via Camposabbionario 11/a Ferrara

7 Palestra De Pisis Porotto Via Ladino 19 Porotto (FE)

8 Palestra De Pisis 1 Viale Krasnodar 101 Ferrara

9 Palestra De Pisis 2 Viale Krasnodar 101 Ferrara

10 Palestra Don Milani Via Pacinotti 48 Ferrara

11 Palestra Francolino Via Calzolai 326 Francolino (FE)

12 Palestra Govoni Via Fortezza 20 Ferrara



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

13 Palestra Guarini Via Bellaria 25 Ferrara

14 Palestra Ina Barco Via Indipendenza 44 Barco (FE)

15 Palestra Leopardi Via Boccaccio 4 Ferrara

16 Palestra Matteotti Via I. Svevo 1 Ferrara

17 Palestra San Martino Via Polina 6 San Martino (FE)

18 Palestra Bombonati Palaboschetto via De Marchi 4 Ferrara

19 Palestra S.Bartolomeo in Bosco Via Masi 118 San Bartolomeo in 
Bosco (FE)

PALESTRE SCOLASTICHE PROVINCIALI 

20 Palestra Liceo Ariosto (lavori in corso) Via Arianuova 19 Ferrara

21 Palestra Ist.Magistrale Carducci 1 Via Canapa 75/76 Ferrara

22 Palestra Ist.Magistrale Carducci 2 Via Canapa 75/76 Ferrara

23 Palestra Ist. Einaudi Via Praisolo 3 Ferrara

24 Palestra Istituto Aleotti Via C. Ravera 11 Ferrara

25 Palestra Dosso Dossi Via Dosso Dossi 4 Ferrara

26 Palestra ITIP Carpeggiani (lavori in corso) Via Pacinotti 30 Ferrara

27 Palestra ITIS Copernico Via Pontegradella 25 Ferrara

28 Palestra Ist. Marco Polo Via R. Bovelli 7-9 Ferrara

29 Palestra Monti 1 Via Azzo Novello 4 Ferrara

30 Palestra Monti 2 Via Azzo Novello 4 Ferrara

31 Palestra Navarra (lavori in corso) Via Conca 83 Ferrara

32 Palestra Roiti Nuova Via Azzo Novello 4 Ferrara

33 Palestra Roiti Sede (lavori in corso) Via Leopardi 62-64 Ferrara

PALESTRE NON SCOLASTICHE

1 Palestra di Via Venezia Via Venezia, 98 Ferrara

2 Palestra ex Gil Via Ortigara, 14 Ferrara



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

3 Palestrina Ferrariola Via Ferrariola, 18/20 Ferrara

4 Palestra Gaibanella Via Ravenna 834 Ferrara

RILEVATO:

 che l’attuale regolamentazione dell’uso degli impianti sportivi al di fuori dell’orario scolastico 

non risponde alle reali esigenze dell’associazionismo sportivo ferrarese e, pertanto, è da 

ritenersi inadeguato ai fini di una corretta assegnazione degli impianti e spazi sportivi 

comunali e provinciali in orario extra-didattico;

 che l’amministrazione, sulla base degli indirizzi strategici approvati dal Consiglio Comunale 

e per valorizzare la promozione della pratica dell’attività sportiva con finalità educative e 

formative, intende rivedere le attuali forme di gestione dell’impiantistica sportiva, da un lato, 

proponendo l’abrogazione delle norme regolamentari incoerenti rispetto a tali indirizzi e, 

dall’altro, approvando nuovi criteri di assegnazione in uso temporaneo delle palestre 

scolastiche al fine di garantire la più ampia fruizione pubblica degli impianti sportivi;

 che, in attuazione dei nuovi criteri di assegnazione, si rende necessario procedere alla 

pubblicazione di un avviso pubblico (Allegato A) per l’assegnazione in uso temporaneo 

delle palestre scolastiche e non scolastiche come indicate precedentemente, con 

periodicità annuale e nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità;

 che si rende pertanto necessario approvare un atto di indirizzo che individui i criteri di 

assegnazione in uso temporaneo di tutte le palestre scolastiche di proprietà del Comune e 

della Provincia gestite dal Comune e delle palestre non scolastiche, elencate nel prospetto 

“Quadro delle palestre scolastiche disponibili” (Allegato 1), criteri utili per la valutazione 

delle domande di assegnazione che saranno predisposte sulla base di idoneo form on line 

e che verranno inserite nello Sportello Telematico Polifunzionale sul sito del Comune di 

Ferrara attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale accessibile mediante SPID;

RILEVATO:

 che la palestra scolastica De Pisis 2 di proprietà comunale, affidata in gestione 

all’Associazione Ferrara Climb ASD, con concessione già prorogata fino al 

31/12/2023 con Delibera di Giunta comunale n. 540 del 22/12/2020, non potrà 

essere oggetto di richiesta di assegnazione in uso per la prossima stagione 

sportiva;

 che con nota del 09/05/2023 la Provincia di Ferrara ha comunicato che nelle 

palestre scolastiche provinciali Liceo Roiti sede, ex ITIP Carpeggiani, Liceo Ariosto 

e Navarra sono stati programmati alcuni interventi di adeguamento sismico e 

riqualificazione energetica e, pertanto, non sono disponibili per l’assegnazione nella 

stagione sportiva 2023-2024;

RITENUTO:



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

 di introdurre i seguenti criteri di priorità ai fini della valutazione delle domande di 

assegnazione in uso temporaneo delle palestre scolastiche e non scolastiche 

formulate dalle associazioni o società sportive: 

1) avere la propria sede legale nel Comune e ivi svolgere prevalentemente la propria 

attività sportiva;

2) essere iscritti all’ex registro del Coni o al registro parallelo CIP, ai sensi della Delibera 

del CN del CONI 1574/2017, articolo 3, comma 3, lettera e) o in alternativa, nell’attuale 

regime transitorio, essere iscritti al registro nazionale delle attività sportive 

dilettantistiche presso il Dipartimento per lo Sport di cui all’art. 2 lettera gg) del D.Lgs. n. 

36 del 28/02/202, ovvero all’ex albo regionale dell’associazionismo sportivo (ora 

RUNTS di cui alla legge n. 34/2000);

3) praticare una disciplina sportiva le cui gare ufficiali si possano svolgere nella palestra 

richiesta in assegnazione;

RITENUTO inoltre:

 che per tener conto dell’evoluzione dell’attività sportiva nel territorio e nel bacino di 

utenza dell’impianto e dell’eventuale presenza di nuovi e meritevoli soggetti, nonché 

delle esigenze specifiche delle palestre nelle frazioni del Comune, l’assegnazione 

avverrà sulla base di una graduazione delle richieste che hanno il maggior numero 

di elementi prioritari (ed a parità di numero di criteri posseduti si procederà a 

valutare la rilevanza degli stessi attraverso le informazioni fornite):

a) Criterio I: attività Under 18:

 Affiliazione all’organismo sportivo, curriculum sportivo, livello di qualifica degli 

istruttori utilizzati;

 Struttura della società; presenza di particolari figure professionali nello staff 

societario o medico-sanitario;

b) Criterio II: attività agonistica Over 18:

 Prevalenza dei campionati nazionali sui campionati regionali e dei campionati 

regionali su quelli provinciali, nella stesura dei calendari ufficiali delle gare;

c) Criterio III: dichiarazione di impegnarsi a favorire l’accesso alle attività sportive a soggetti con 

difficoltà economiche che verranno proposti dai servizi competenti;

d) Criterio IV: attività sportiva destinata a soggetti disabili;

e) Criterio V: avvenuta iscrizione al Corso di formazione del Comune di Ferrara destinato a 

dirigenti sportivi;

f) Criterio VI: aver organizzato progetti o eventi di promozione dello sport patrocinati dal Comune di 

Ferrara per la stagione sportiva 2022/2023;

PRECISATO: 
- che sarà possibile richiedere l’assegnazione di spazi fino ad un massimo di dieci impianti sportivi;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

- che la Provincia di Ferrara potrà anche in seguito comunicare ulteriori lavori in fase di 

programmazione che interessano le palestre della Provincia per le quali non sarà possibile 

procedere all’assegnazione;

RITENUTO:
- che, quale requisito per l’accesso alle strutture, potranno presentare domanda di assegnazione in 

uso temporaneo di una o più palestre scolastiche o non scolastiche solo i soggetti che rientrano 

nelle seguenti categorie:

1. società/associazioni sportive iscritte all’ex registro nazionale del C.O.N.I. o al registro parallelo 

CIP, ai sensi della Delibera del CN del CONI 1574/2017, articolo 3, comma 3, lettera e) o in 

alternativa, nell’attuale regime transitorio, essere iscritte al registro nazionale delle attività sportive 

dilettantistiche presso il Dipartimento per lo Sport di cui all’art. 2 lettera gg) del D.Lgs. n. 36 del 

28/02/2021, ovvero essere iscritti al RUNTS; 

2. enti di promozione sportiva (FSN) o Federazioni (DSA);

3. associazioni iscritte all’albo regionale dell’associazionismo sportivo (ora RUNTS di cui alla legge 

n. 34/2000);

4. associazioni nazionali che svolgono attività sportiva;

5. avere sede legale nel Comune di Ferrara ed ivi svolgere prevalentemente la propria attività;

6. praticare una disciplina sportiva le cui gare ufficiali si possano svolgere nella palestra richiesta in 

assegnazione;

- che non potranno presentare domanda di assegnazione in uso delle palestre le associazioni, enti 

o società sportive che non siano in regola con i pagamenti relativi ai precedenti rapporti di 

concessione o di assegnazione in uso, salvo piani di rientro approvati dall’amministrazione 

comunale;

- che non potranno presentare domanda di assegnazione in uso delle palestre le associazioni, enti 

o società sportive che abbiano arrecato danni agli impianti sportivi e non abbiano tempestivamente 

proceduto al ripristino o al risarcimento;

RITENUTO necessario approvare a partire dalla stagione sportiva 2023/2024, nella categoria dei 

giovani under 18, la riduzione del 50% della tariffa per l’assegnazione d’uso temporaneo delle 

palestre comunali e provinciali scolastiche e che tale riduzione determinerà un mancato introito 

delle entrate di circa 35.000,00 Euro;

VISTI i pareri favorevoli rispettivamente espressi dal Dirigente del Servizio Sport in ordine alla 

regolarità tecnica, e dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49 - 1° 

comma – D.Lgs. 267/00);

CON il voto favorevole espresso da tutti i presenti alla seduta

DELIBERA



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

 di approvare le seguenti linee di indirizzo per l’assegnazione in uso temporaneo delle 

palestre scolastiche comunali e provinciali a gestione comunale:

REQUISITI DEI RICHIEDENTI:

1) avere la propria sede legale nel Comune e ivi svolgere in modo prevalente la propria 

attività sportiva;

2) essere iscritti all’ex registro del Coni o al registro parallelo CIP, ai sensi della Delibera 

del CN del CONI 1574/2017, articolo 3, comma 3, lettera e) o in alternativa, nell’attuale 

regime transitorio, essere iscritti al registro nazionale delle attività sportive 

dilettantistiche presso il Dipartimento per lo Sport di cui all’art. 2 lettera gg) del D.Lgs. n. 

36 del 28/02/2021, ovvero essere iscritti al RUNTS;

3) praticare una disciplina sportiva le cui gare ufficiali si possano svolgere nella palestra 

richiesta in assegnazione;

4) essere in regola con i pagamenti relativi ai precedenti rapporti di concessione o di 

assegnazione in uso, salvo piani di rientro approvati dall’amministrazione comunale;

5) non aver arrecato danni agli impianti sportivi e/o aver tempestivamente proceduto al 

ripristino o al risarcimento.

           CRITERI DI PREFERENZA (da valutare in relazione al numero dei criteri posseduti):

a) Criterio I: attività Under 18:

 Affiliazione all’organismo sportivo, curriculum sportivo, livello di qualifica degli 

istruttori utilizzati;

 Struttura della società; presenza di particolari figure professionali nello staff 

societario o medico-sanitario;

b) Criterio II: attività agonistica Over 18:

 Prevalenza dei campionati nazionali sui campionati regionali e dei campionati 

regionali su quelli provinciali, nella stesura dei calendari ufficiali delle gare;

c) Criterio III: dichiarazione di impegnarsi a favorire l’accesso alle attività sportive a soggetti con 

difficoltà economiche che verranno proposti dai servizi competenti;

d) Criterio IV:attività sportiva destinata a soggetti disabili;

e) Criterio V: avvenuta iscrizione al Corso di formazione del Comune di Ferrara destinato a 

dirigenti sportivi;

f) Criterio VI: aver organizzato progetti o eventi di promozione dello sport patrocinati dal Comune di 

Ferrara per la stagione sportiva 2022/2023;

 di approvare l’avviso pubblico (Allegato A) con il relativo allegato (1) facenti parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, per l’assegnazione delle palestre scolastiche e 

non scolastiche, al fine di permettere la pratica sportiva per la stagione 2023/2024;

 di dare atto che l’assegnazione degli spazi sportivi avverrà con successivo provvedimento 

dirigenziale sulla base:



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

a) dell’avviso pubblico (allegato A) approvato col presente provvedimento e riportante i requisiti 

ed i criteri di assegnazione in uso previsti dalla Giunta Comunale con il presente atto;

b) sulla base di un’apposita istanza predisposta ad hoc che dovrà essere compilata 

digitalmente mediante una piattaforma digitale a cui sarà possibile accedere con SPID e 

attraverso il canale dello Sportello Telematico Polifunzionale;

c) in caso di concomitanti richieste dello stesso impianto e nelle stesse fasce orarie e con 

analoghe priorità, di un Piano di uso dell’impianto sportivo con numero di ore e fasce orarie 

richieste e che valuti la fruizione dell’impianto e degli spazi totali in relazione alle 

caratteristiche dell’impianto, all’omologabilità dello stesso, al tipo di attività che il richiedente 

intende praticarvi e agli orari richiesti, alle categorie sportive, nel pieno rispetto del pluralismo 

e dell’utilizzo ottimale degli impianti; in caso di sovrapposizioni nelle richieste, 

l’amministrazione invita i richiedenti a definire un accordo di uso condiviso; in caso di 

mancato accordo tra i richiedenti l’assegnazione sarà effettuata dal Comune tenendo conto 

oltre che dei criteri in precedenza indicati anche del radicamento territoriale dei richiedenti e 

del principio di massima fruizione pubblica degli impianti sportivi; 

 di stabilire che le richieste delle associazioni, società e gruppi sportivi già concessionarie o 

utilizzatrici esclusive di palestre scolastiche non godranno di alcuna priorità di assegnazione 

in uso, al fine di garantire l’uso più pluralistico, aperto ed equo della struttura sportiva;

 di stabilire che il rapporto contrattuale sarà formalmente definito mediante la sottoscrizione 

del disciplinare d’uso predisposto nella piattaforma digitale sulla base delle prescrizioni 

contenute nell’avviso pubblico e sulla base di tariffe d’uso stagionale dell’impianto finalizzata 

a favorire l’utilizzo diffuso delle palestre, in applicazione del quadro tariffario approvato dalla 

Giunta; 

 di approvare ed utilizzare, a partire dalla stagione sportiva 2023/2024, nella categoria dei 

giovani under 18, la riduzione del 50% della tariffa per l’assegnazione d’uso temporaneo 

delle palestre comunali e provinciali scolastiche e che tale riduzione determinerà un mancato 

introito delle entrate di circa 35.000,00 Euro;

 di stabilire che i soggetti titolari delle assegnazioni non possano consentire l’uso anche 

parziale e/o gratuito della palestra a terzi, salvo previa autorizzazione dell’amministrazione 

comunale; la violazione di tale divieto comporterà la revoca immediata dell’assegnazione 

d’uso ottenuta; l’affissione di materiale pubblicitario e promozionale all’interno e all’esterno 

degli spazi assegnati deve essere preventivamente autorizzata dal Comune;

 di stabilire che l’amministrazione provvederà periodicamente a controllare la rispondenza fra 

le assegnazioni in uso effettuate ed il loro utilizzo da parte degli assegnatari, riservandosi la 

facoltà di modificare o revocare le assegnazioni in uso qualora venissero a mancare i 

presupposti per il loro uso da parte degli assegnatari;

 di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Sport, Dott.ssa 

Cinzia Graps alla quale viene affidata l’esecuzione di tutti gli atti gestionali conseguenti 



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

all’approvazione dei predetti criteri di assegnazione in uso temporaneo delle palestre 

comunali e provinciali scolastiche;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con il voto favorevole di 

tutti i presenti, ai sensi dell’art. 134 – IV comma – D.lgs.267/2000 per la motivazione 

d’urgenza legata alla necessità di iniziare la prossima stagione sportiva avendo già 

programmato e assegnato in uso gli spazi sportivi comunali e provinciali.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Alan Fabbri

IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Babetto

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALAN FABBRI, FRANCESCO BABETTO e stampato il giorno 05/07/2023 da Leo Patrizia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

160 - SETTORE ISTRUZIONE
RP 164 - SERVIZIO SPORT

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Proposta di Delibera di Giunta Comunale

2023-397 del 03/07/2023

OGGETTO:
LINEE DI INDIRIZZO E AVVISO PUBBLICO IN ORDINE ALL’ASSEGNAZIONE IN USO 
TEMPORANEO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI/PROVINCIALI IN 
ORARIO EXTRA-DIDATTICO E DELLE PALESTRE NON SCOLASTICHE.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

Annotazioni:  

Ferrara, 03/07/2023

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Cinzia Graps / InfoCert S.p.A.

SHA-256 proposta:
f01416bfe57372cb139787f18792ec039da32863cabdfb4f6053fb5cc716ca32

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CINZIA GRAPS e stampato il giorno 05/07/2023 da Leo Patrizia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

160 - SETTORE ISTRUZIONE
RP 164 - SERVIZIO SPORT

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Proposta di Delibera di Giunta Comunale

2023-397 del 03/07/2023

OGGETTO:
LINEE DI INDIRIZZO E AVVISO PUBBLICO IN ORDINE ALL’ASSEGNAZIONE IN USO 
TEMPORANEO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI/PROVINCIALI IN 
ORARIO EXTRA-DIDATTICO E DELLE PALESTRE NON SCOLASTICHE.

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile ed alla attestazione di copertura finanziaria della proposta in oggetto.

Annotazioni:  

Ferrara, 03/07/2023

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA
Giorgio Bonaldo / INFOCERT SPA

 

SHA-256 proposta:
f01416bfe57372cb139787f18792ec039da32863cabdfb4f6053fb5cc716ca32

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO BONALDO e stampato il giorno 05/07/2023 da Leo Patrizia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Delibera di Giunta Comunale

2023-327 del 04/07/2023
Ufficio proponente: 164 - SERVIZIO SPORT

OGGETTO:
LINEE DI INDIRIZZO E AVVISO PUBBLICO IN ORDINE ALL’ASSEGNAZIONE IN USO 
TEMPORANEO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI/PROVINCIALI IN 
ORARIO EXTRA-DIDATTICO E DELLE PALESTRE NON SCOLASTICHE.

Il sottoscritto

ATTESTA

che la Deliberazione di Giunta Comunale in oggetto viene affissa in data odierna all’Albo 
Pretorio on-line del Comune e vi rimarrà dal 04/07/2023 al 18/07/2023.

Esecutiva il 04/07/2023.

Ferrara, 04/07/2023

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Aldo Rizzoni / InfoCert S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALDO RIZZONI e stampato il giorno 05/07/2023 da Leo Patrizia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


